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IKEA ruft SOTSAK SKUMTOPP Schaumgebéck, 180g, zuriick.
Die Angaben des Allergens Milch in der Zutatenliste sind
ungenau.

Hofheim-Wallau, 12. Marz 2019

Lebensmittelsicherheit hat hochste Prioritat bei IKEA, und unsere Kunden
sollten immer darauf vertrauen kdnnen, dass die Lebensmittel, die bei IKEA
verkauft und serviert werden, sicher und gesund im Verzehr sind. Aus diesem
Grund mochten wir unsere Kunden dariber informieren, dass SOTSAK
SKUMTOPP Schaumgeback mit einem Mindesthaltbarkeitsdatum im Zeitraum
vom 12.03.2019 bis zum 18.04.2019 vorsorglich zurtckgerufen wird.

Das Produkt enthalt Molkepulver und stellt dadurch ein mégliches
Gesundheitsrisiko fur Kunden dar, die allergisch gegen Milch oder
Milchbestandteile sind oder an einer Unvertraglichkeit leiden. Auf dem Produkt
wird Molkepulver zwar in der Zutatenliste genannt, Milch allerdings nicht.

Menschen, die nicht gegen Milch oder Milchbestandteile allergisch sind oder
nicht an einer Unvertraglichkeit leiden, kdnnen das Produkt ohne Bedenken
verzehren. Allergiker oder Personen mit einer Unvertraglichkeit gegentber
Milch oder Milchbestandteilen sollten dagegen SOTSAK SKUMTOPP
Schaumgeback zum nachsten IKEA Einrichtungshaus zurtckbringen. Dort wird
ihnen der volle Kaufpreis zurtickerstattet. Dafur ist kein Kaufnachweis
erforderlich.

IKEA entschuldigt sich fur die Unannehmlichkeiten und dankt allen Kunden fur
ihr Verstandnis.

Weitere Informationen erhalten Kunden unter der kostenfreien IKEA
Rufnummer 0800-2255453.
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